
 

 
 

Smlouva o vzájemné spolupráci č. 46/MF/2019 uzavřená ve smyslu ust. § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)  
 

I. Smluvní strany 
 

 
Národní divadlo 
se sídlem Praha 1, Ostrovní 1, PSČ: 110 00 
IČ: 00 02 33 37 
DIČ: CZ00023337 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „ND“) 
 
a 
 
Mladá fronta a.s.  
se sídlem Praha 4 – Modřany, Mezi Vodami 1952/9, PSČ: 143 00  
IČ: 49 24 03 15 
DIČ: CZ49240315 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „MF“) 
 
(společně dále jako „Smluvní strany“) 
 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto: 
 

s m l o u v u   o   v z á j e m n é   s p o l u p r á c i 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

II. Předmět Smlouvy 
 
2.1. Předmětem této Smlouvy je dohoda o vzájemné spolupráci mezi ND a MF v období od podpisu 
smlouvy do 31. 12. 2019. 
 
2.2. MF se tímto zavazuje uveřejnit v týdeníku Euro, magazínu Esence, magazínu Hipster a titulu Tečka! 
jejichž je vydavatelem, tiskovou inzerci ND v roce 2019 za podmínek specifikovaných níže v článku III. 
Smlouvy. Za uvedené plnění se ND zavazuje uhradit částku podle článku V., bodu 5.1. této Smlouvy.  
 
2.3. ND se tímto zavazuje poskytnout MF v roce 2019 vstupenky do Národního divadla, Stavovského 
divadla, na Novou scénu a do Hudebního divadla Karlín v celkové hodnotě 90.000,- Kč (slovy: devadesát 

http://www.mf.cz/


 

tisíc korun českých) dle výběru MF za podmínek uvedených v článku IV. této Smlouvy. Za uvedené plnění 
se MF zavazuje uhradit částku podle článku V., bodu 5.2. této Smlouvy. 
ND se tímto dále zavazuje poskytnout MF v roce 2019 dárkové poukazy na vstupenky do Národního 
divadla, Stavovského divadla, na Novou scénu a do Hudebního divadla Karlín v celkové hodnotě 
125.000,- Kč  (slovy: jedno sto dvacet pět tisíc korun českých), za podmínek uvedených v článku IV. této 
Smlouvy. Za uvedené plnění se MF zavazuje uhradit částku dle článku V.,  bodu 5.2. této Smlouvy. 
ND se tímto dále zavazuje zajistit propagaci týdeníku Euro v rozsahu a způsobem uvedeným v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí Smlouvy. Za uvedené plnění se MF zavazuje uhradit částku dle článku V. bodu 
5.2. této Smlouvy, tj. částku ve výši 517.050,- Kč (slovy: pět set sedmnáct tisíc padesát korun českých) 
včetně DPH. 

 
 

III. Podmínky uveřejnění inzerce 
 
3.1. MF se dále zavazuje poskytnout ND prostor pro propagaci jeho společnosti na stránkách svých 
periodik v celkové hodnotě dle ceníkových cen 1.524.600,- Kč (slovy: jeden milion pět set dvacet čtyři 
tisíce šest set korun českých) včetně DPH, a to v následujícím rozsahu, technických parametrech a 
umístění: 

 
  

3.1.1. týdeník Euro, č. 35/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti ½ tiskové strany. 

Dodání PDF pokladů: 16. 8. 2019, datum vydání: 26. 8. 2019. 
 

3.1.2. týdeník Euro, č. 40/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti Junior Page. 

Dodání PDF pokladů: 20. 9. 2019, datum vydání: 30. 9. 2019. 
 

3.1.3. týdeník Euro, č. 48/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti Junior Page. 

Dodání PDF pokladů: 15. 11. 2019, datum vydání: 25. 11. 2019. 
 

3.1.4. týdeník Euro, č. 50/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti ½ tiskové strany. 

Dodání PDF pokladů: 29. 11. 2019, datum vydání: 9. 12. 2019. 
 

3.1.5. týdeník Euro, č. 51-52/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti Junior Page. 

Dodání PDF pokladů: 6. 12. 2019, datum vydání: 16. 12. 2019. 
 

3.1.6. magazín Esence, č. 6/2019 (příloha týdeníku Euro) 
 1x plošná inzerce o velikosti 1/1 tiskové strany. 

Dodání PDF pokladů: 29. 11. 2019, datum vydání: 9. 12. 2019. 
 

3.1.7. magazín Hipster, č. 3/2019 (příloha týdeníku Euro) 
 1x plošná inzerce o velikosti Junior Page. 

Dodání PDF pokladů: 20. 8. 2019, datum vydání: 9. 9. 2019. 
 
 



 

3.1.8. magazín Hipster, č. 4/2019 (příloha týdeníku Euro) 
 1x plošná inzerce o velikosti 1/3 tiskové strany na šířku. 

Dodání PDF pokladů: 21. 10. 2019, datum vydání: 11. 11. 2019. 
 

3.1.9. Tečka!, č. 11/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti 1/1 tiskové strany. 

Dodání PDF pokladů: 16. 10. 2019, datum vydání: 1. 11. 2019. 
 

3.1.10. Tečka!, č. 12/2019 
 1x plošná inzerce o velikosti ½ tiskové strany na šířku. 

Dodání PDF pokladů: 20. 11. 2019, datum vydání: 5. 12. 2019. 
 

3.2. Ceny inzerce jsou stanoveny na základě dohody smluvních stran v souladu s ceníkem inzerce, který je 
uveřejněn na webových stránkách https://www.mf.cz/inzerce 
 
3.3. Za včasné a bezchybné dodání podkladů pro výrobu inzerce odpovídá ND. V případě nedodání 
bezchybných podkladů v termínu dle stanoveného harmonogramu nebo v případě neuveřejnění inzerce 
v termínech dle Smlouvy z jiných důvodů ležících na straně ND, nemá ND nárok na náhradu za 
neuveřejněnou inzerci a MF je oprávněna cenu za inzerci vyfakturovat, jako by k uveřejnění došlo, 
nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 
 
3.4. V případě, že bude ND požadovaná pozice pro uveřejnění inzerátu již obsazena, je MF oprávněna 
inzerát uveřejnit na jiné pozici nebo v nejbližším volném čísle na požadované pozici nebo v jiném čísle na 
pozici dle možností MF. 
 
3.5. ND bere dále na vědomí, že nebude-li veškerá sjednaná inzerce dle článku III., bodu 3.1. Smlouvy 
uveřejněna do 31. 12. 2019 z důvodů ležících na straně ND, nárok na její uveřejnění propadá bez 
náhrady. 
 
3.6. ND se zavazuje respektovat harmonogram výroby MF (například uzávěrky pro dodání podkladů pro 
inzerci v jednotlivých titulech), tedy zejména plnit své povinnosti dle Smlouvy v termínech, které mu MF 
v souladu se svým harmonogramem výroby oznámí.  

 
3.7. ND se zavazuje respektovat ustanovení „Všeobecných obchodních podmínek společnosti Mladá 
fronta a.s.“, platná ke dni uzavření Smlouvy, které tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 2. 
Smluvní strany se dohodly, že uvedené obchodní podmínky je Mladá fronta oprávněna během účinnosti 
Smlouvy měnit, není-li ustanoveními Smlouvy stanoveno jinak. Ustanovení této Smlouvy ale mají 
přednost před výše uvedenými Všeobecnými obchodními podmínkami. 
 
3.8. MF odpovídá za včasné dodání podkladů pro umístění inzerce v magazínu Národní divadlo, 
zveřejnění log na LED obrazovce ND, webových stránkách ND, Almanachu a šestiměsíční programové 
brožuře a brožuře Sezona Národního divadla. V případě nedodání bezchybných podkladů nemá MF 
nárok na náhradu za neuveřejnění log a ND je oprávněno cenu za zveřejnění  vyfakturovat, jako by k 
uveřejnění došlo, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 
 
3.9. MF bere dále na vědomí, že nebudou-li předmětná loga a inzerce uveřejněna do 31. 12. 2019 
z důvodů ležících na straně MF, nárok na její uveřejnění propadá bez náhrady. 
 

 
 



 

 
 

IV. Podmínky poskytnutí vstupenek 
 
4.1. Možnost poskytnutí vstupenek dle článku II., bodu 2.3. Smlouvy se nevztahuje na zadaná 
představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě předplatného je omezen počet 
vstupenek, které jsou k dispozici. MF je povinna vstupenky rezervovat na adrese xxxxxxxxxxxxxxx a to 
s minimálně měsíčním předstihem. 
 
4.2. Řádně rezervované vstupenky dle výše uvedeného bodu 4.1. Smlouvy, resp. dárkové poukazy na 
vstupenky budou ND zaslány na adresu sídla MF, a to k rukám xxxxxxxxxxxx, a to nejpozději 7 dní před 
plánovaným termínem představení, resp. po vzájemné domluvě. 
 
4.3. ND bere na vědomí a souhlasí, že vstupenky a dárkové poukazy na vstupenky jsou určeny pro 
marketingové účely MF. 

 
 

V. Platební podmínky 
 
5.1. Cena za plnění poskytnuté MF vůči ND dle článku II, bodu 2.2. Smlouvy je určena dohodou Smluvních 
stran ve výši 1.260.000,- Kč + DPH 21%, tj. celkem 1.524.600,- Kč (slovy: jeden milion pět set dvacet čtyři 
tisíce šest set korun českých) včetně DPH v zákonem předepsané výši, resp. po poskytnuté slevě ve výši 
52% z celkového plnění, tedy v hodnotě 731.808,- Kč (slovy: sedm set třicet jedna tisíc osm set osm 
korun českých) včetně DPH v zákonem předepsané výši. 
 
5.2. Cena za plnění poskytnuté ND vůči MF dle článku II, bodu 2.3. Smlouvy je určena dohodou Smluvních 
stran ve výši 
a)   za vstupenky a dárkové poukazy na vstupenky 215.000,- Kč (slovy: dvě stě patnáct tisíc korun 
českých); uvedené plnění ND je dle ust. § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od DPH; 
b)   za plnění v médiích ND uvedené v Příloze č. 1: 854.228,- Kč + DPH 21%, tj. celkem 1.033.616,- Kč 
(slovy: jeden milion třicet tři tisíce šest set šestnáct korun českých) včetně DPH v zákonem předepsané 
výši, resp. po poskytnuté slevě ve výši 50% z celkové plnění, tedy v hodnotě 516.808,- Kč (slovy: pět set 
šestnáct tisíc osm set osm korun českých) včetně DPH v zákonem předepsané výši. 
 
5.3. Smluvní strany se dohodly, že na částky uvedené v článku V., bodech 5.1 a 5.2. vystaví každá ze 
Smluvních stran fakturu, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušného zákona a 
bude zaslána druhé Smluvní straně do 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a v předmětu 
budou obsahovat větu, že se jedná o fakturaci za plnění dle Smlouvy č. 46/MF/2019.Tyto faktury budou 
vystaveny a zaslány s poznámkou „reciproce, neplaťte“.  
 
5.4. Smluvní strany se dohodly, že dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude u obou smluvních stran 
den 31. 10. 2019 a datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury. 
 
5.5. Smluvní strany se dohodly, že si k datu 31. 12. 2019 provedou vyúčtování plnění oceněného ve 
smyslu článku V., bodu 5.1. a 5.2. dle skutečně poskytnutých plnění stran dle této Smlouvy za dobu od 
účinnosti Smlouvy do dne 31. 12. 2019. 
 
5.6. Faktury vystavené a zaslané dle článku V., bodu 5.1. a 5.2. Smlouvy slouží Smluvním stranám jako 
instrument k vzájemnému zápočtu splatných pohledávek. Smluvní strany tímto uzavírají dohodu o 



 

vzájemném započtení pohledávek v souladu s ustanovením § 1991 občanského zákoníku v rozsahu, 
v jakém se tyto pohledávky kryjí. Dnem zápočtu jejich vzájemných pohledávek bude poslední den měsíce, 
v němž dojde k doručení poslední z faktur dle článku V., bodu 5.1. a 5.2. Smlouvy druhé Smluvní straně.  
 
5.7. V případě rozdílné sazby DPH uhradí rozdíl v celkové částce ta Smluvní strana, které byla vyšší 
celková částka fakturována. 
 
5.8. Pokud jedna nebo obě Smluvní strany své závazky specifikované v článku II. až IV. Smlouvy 
z jakéhokoliv důvodu ve sjednaném termínu nesplní, bude provedeno finanční vyrovnání na základě 
řádné fakturace. Pro tento případ je Smlouva pokládána oběma stranami za řádnou objednávku 
placených služeb. 
 
5.9. V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran ve sjednaném termínu nevystaví a nezašle druhé Smluvní 
straně fakturu splňující požadavky dle článku V., bodu 5.3. Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna 
požadovat na té Smluvní straně, která svou povinnost porušila, úhradu celé částky za poskytnuté plnění 
v penězích. 
 
5.10. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je Smluvní strana 
oprávněna požádat fakturující Smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných materiálů 
prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
 
5.11. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle článku V., bodu 5.3. této Smlouvy. Pokud faktura tyto 
náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží znovu od data 
doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 
 
5.12. V případě nedodržení lhůty splatnosti pro uhrazení oprávněně vystavené faktury jsou strany 
oprávněny účtovat druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., v platném znění. 

 
 

VI. Doba trvání Smlouvy a zánik Smlouvy 
 
6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do 31. 12. 2019. Uplynutí této 
doby nemá vliv na povinnost smluvní strany uhradit své závazky z této smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této 
smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z této 
smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 
6.2.  Smlouva zaniká:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
b) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana ani 

přes písemné upozornění nedostála svých závazků stanovených touto smlouvou; 
doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva zaniká (tj. dnem 
doručení odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá 
plnění do 30 dnů od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před 
odstoupením od smlouvy poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto plnění 
v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude moc vrátit poskytnuté plnění, popřípadě plnění 



 

stejného druhu, bude povinna uhradit druhé smluvní straně peněžní částku odpovídající 
hodnotě poskytnutého plnění spolu s úroky, jejichž výše se bude počítat způsobem podle 
§ 1802 občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností; 

c) výpovědí smluvní strany s výpovědní lhůtou jeden měsíc počínající běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
 

VII. Registrace Smlouvy a závěrečná ustanovení 
 
7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon č. 340/2015 Sb.“). 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí ND 
neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu  
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv  
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  
 
7.2. Oprávněné a kontaktní osoby: 
 
ND:  
Ve věcech smluvních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech předávání podkladů a zajištění vstupenek:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech finančních:   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
MF:     
Ve věcech  týkajících plnění:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech  týkajících administrativní a smluvní záležitosti:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
7.3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je 
uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.  
 
7.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace poskytnutého vzájemného plnění  a 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky Mladé fronty. 
 
7.5. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze Smluvních stran 
náleží jeden. 
 
7.6. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou prostřednictvím očíslovaných dodatků. 
 



 

7.7. Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o jejím předmětu a nahrazuje 
všechna předchozí ujednání mezi Smluvními stranami, která se jejího předmětu týkají. 
 
7.8. Na důkaz toho, že smluvní strany si Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu a že Smlouva 
přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, připojují Smluvní strany ke Smlouvě své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne       V Praze dne  
 
 
 


